
D.D.G.   74 /S8

        REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
    Servizio 8 – Spettacolo: Attività musicali e Teatrali

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 19/08 ed il suo Regolamento approvato con D.P. Reg. n. 12/09 e s.m.i., che prevede il passaggio a

questo  Assessorato  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  delle  attribuzioni  relative  alle  attività
teatrali, già di competenza dell'Assessorato per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana.

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2016 n.28, che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio di previsione
della Regione siciliana per l'anno 2017 non oltre il 28 febbraio 2017;

VISTA la delibera di Giunta n. 6 del 11.01.2017 “Autorizzazione esercizio provvisorio per l'anno 2017 - Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato A/1 – 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio
finanziario gestionale per l'anno 2017”;

VISTO  l'art.59 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'articolo 3 della legge regionale 1
ottobre 2015, n.23;

VISTO   il D.D.G. n.2388/S8 del 5/10/2016 con il quale è stato approvato l'avviso per l'accesso al Fondo di rotazione
per  gli  enti  individuati  dall'articolo  59  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.21,  come  modificato
dall'articolo 3 della legge regionale 1 ottobre 2015, n.23;

PRESO ATTO che le risorse di cui all'avviso pubblico ammontano complessivamente a € 15.000.000,00 che trovano
copertura all'interno del Fondo di cui all'art.61 della legge regionale 28 dicembre 2004, n.17;

CONSIDERATO che  il  predetto  avviso,  prevede  che  l'Amministrazione,  tramite  specifica  Commissione  di  
valutazione,  provveda  ad  effettuare  l'istruttoria  delle  richieste  presentate,  finalizzata  a  verificarne  
l'ammissibilità in relazione a quanto stabilito dall'avviso medesimo;

RITENUTO, per quanto suddetto, di dover nominare la prevista commissione, composta da: il Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale Turismo Sport e Spettacolo o suo delegato; un Dirigente del Dipartimento  
regionale delle Finanze, designato dal Dirigente generale del Dipartimento regionale delle Finanze e del  
Credito; il Dirigente responsabile del Servizio 8 del Dipartimento regionale Turismo, Sport e Spettacolo e 
un dirigente o funzionario direttivo in servizio presso il Dipartimento regionale Turismo, sport e spettacolo 
con funzioni di segretario;

VISTA la nota prot. n.120 del 4/01/2017 con la quale il Dirigente generale del Dipartimento Finanze e Credito  
designa  il  dott.  Michelangelo  Calò  quale  componente  del  Dipartimento  medesimo  a  partecipare  alla  
Commissione di valutazione di cui sopra;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  designare gli  altri  componenti  della  suddetta  Commissione  di  valutazione  che  
qui di seguito vengono indicati:
Arch.Simonetta Scordato dirigente responsabile del Servizio 8
Dott.  Gioacchino Mistretta, funzionario del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo con funzione di  
Segretario

D E C R E T A

Art. 1) Per quanto suddetto, è nominata la commissione, composta da:
 Dott. Sergio Gelardi, dirigente generale del Dipartimento regionale Turismo Sport e Spettacolo -

Presidente;
 Arch.Simonetta Scordato, dirigente responsabile del Servizio 8 del Dipartimento - componente;
 Dott.Michelangelo Calò, dirigente del Dipartimento Finanze e Credito - componente;
 Dott.  Gioacchino Mistretta, funzionario del Dipartimento - segretario.

Art. 2) La suddetta Commissione dovrà provvedere ad effettuare l'istruttoria delle richieste presentate, finalizzata a
verificarne l'ammissibilità in relazione a quanto stabilito dall'avviso di cui sopra.

Palermo, lì  31 gennaio 2017 f.to  DIRIGENTE GENERALE
      Dott. Sergio Gelardi    


	Servizio 8 – Spettacolo: Attività musicali e Teatrali

